
ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МАМАДЫШ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА
КОМИТЕТЫНЫН «М0ГАРИФ БУЛЕГЕ»
КАЗНА МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422190 Мамадыш шэЬэре, Совет урамы,2нче 
йорт тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

e-mail: mamadvshroo@mai 1 ,ru 
https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh 

БОЕРЫ К

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 
МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 
тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

e-mail: mamadvshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mainadvsh 

ПРИКАЗ

№ 418 от 5 ноября 2020 года

О проведении муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады 
школьников в 2020/2021 учебном году.

В целях организованного проведения муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году, в соответствии с 
приказом МО и Н РТ от 29.10.2020 г. № под-1135/20 « О проведении муниципального 
этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном 
году», планом работы МКУ « Отдел образования» исполнительного комитета на 
2020/2021 учебный год, приказываю:

1.Провести муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников согласно утвержденного Порядка проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году 
(Приложение №1).

2.Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по
математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике, географии, 
экономике, обществознанию, технологии, истории, английскому языку, праву,
русскому языку, литературе, основам безопасности жизнедеятельности, физической 
культуре, искусству (МХК) согласно прилагаемому графику ( Приложение № 2).

3.Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников по
русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 
родным (марийским) языком и литературе, родному( татарскому) языку и родной
(татарской) литературе для учащихся школ с родным языком обучения,
родному(татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся-татар 
школ с русским языком обучения, татарскому языку для учащихся русскоязычных 
групп школ с русским языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского 
народа согласно прилагаемому графику ( Приложение № 3).

4. Провести муниципальный этап республиканской олимпиады школьников для 
обучающихся 3- 6 классов по ОБЖ, для обучающихся 4,5,6 классов по математике, 
русскому языку, английскому языку, татарскому языку согласно графика.

5. Утвердить
5.1. оргкомитет для руководства подготовкой и проведением муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников (Приложение №4);
5.2. рабочие комиссии для проверки работы участников муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников (Приложение №4);

6.Ответственному за проведение олимпиады (Гильманова Д.Ф.).
6.1. подготовить смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской и 
республиканской олимпиады школьников;

https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mamadvsh
mailto:mamadvshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadvsh/mainadvsh


6.2. обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий по количеству участников предметных олимпиад;
6.3. Обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020 - 2021 учебном году по 
каждому предмету и представление в ГАОУ «РОЦ» пакета отчетных документов в 
соответствии с п.п. 10, И утвержденной инструкции специалиста-куратора, 
ответственного за проведение в муниципальных образованиях Республики Татарстан 
муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2020
- 2021 учебном году.
6.4. обеспечить своевременное и безошибочное занесение необходимых данных в 
личном кабинете сайта http://olimprocrt.ru

7. Ответственным (кураторам) за подготовку и проведение муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников по русскому языку и 
литературе, родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе, татарскому 
языку для русскоязычных учащихся школ с русским языком обучения, марийскому 
языку и литературе (Салахова М.Р.), по английскому языку, (Вагизова М.В.), по 
информатике, физической культуре- (Никифорова Е.Е.), по искусству (МХК), 
технологии, основам безопасности жизнедеятельности, истории, обществознанию, 
экономике, праву, истории Татарстана и татарского народа (Мартынова Г.З.) по 
астрономии, биологии, математике, химии, физике, географии, экологии, геологии ( 
Мухамадеева Ю.С).
7.1.обеспечить качественную и объективную проверку теоретических работ и оценку 
практических испытаний участников предметных олимпиад;
7.2 обеспечить своевременное подведение итогов муниципального этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2020/2021 учебном году по каждому 
предмету, представление отчетов о проведении муниципального этапов предметных 
олимпиад не позднее 6 рабочих дней;
8. Назначить ответственных за своевременное сканированию и отправку работ по 

русскому языку и химии в 2020/2021 учебном году согласно установленным МОиН РТ 
срокам, методистов МКУ «Отдел образования» Гильманову Д.Ф., Никифорову Е.Е.

9. Утвердить квоту победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету -  35% от количества участников, набравших 
50 % и более от максимального количества баллов.
10. Организовать проведение:

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников 
для учащихся 9-11 классов на базе МБОУ «Лицей № 2 им.ак.К.а.Валиева г.Мамадыш»;
- муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников для 
учащихся 6-8 классов на базе МБОУ «СОШ № 3 г.Мамадыш»;
- муниципального этапа республиканской олимпиады школьников для учащихся 4-5 
классов на базе МБОУ «СОШ № 1 г.Мамадыш»;
11. Рекомендовать руководителям МБОУ « Лицей №2 им.ак.К.А.Валиева г. Мамадыш» 

(ГимрановС.М.) МБОУ «СОШ № 3 г.Мамадыш» ( Мухаметзянов Ф.С.), МБОУ «СОШ 
№ 1 г.Мамадыш» ( Гилаев Р.Д.), МБОУ «Нижнеошминская СОШ» (Шайдуллин И.Р.)
11.1 обеспечить соответствующие условия для проведения муниципального этапа 
всероссийской и республиканской олимпиады школьников.
11.2 обеспечить соблюдение требований законодательства Российской Федерации в 
области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
12. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
12.1 .Обеспечить явку учащихся на олимпиаду согласно спискам с учетом требований 
Роспотребнадзора (одноразовые маски).
12.2. Обеспечить явку участников олимпиады согласно графика прибытия
12.3. Обеспечить явку членов комиссии по проверке олимпиадных заданий.

http://olimprocrt.ru


13. Ответственность за жизнь и безопасность в пути и вовремя проведения олимпиад 
возложить на директоров общеобразовательных организаций и сопровождающих.
14.Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника 

МКУ «Отдел образования» А.Н. Хазиеву.

Начальник МКУ « Отдел образования» 
исполнительного комитета 
Мамадышского муниципального района:


